— 1 —

杭教法规〔2024〕1 号

杭州市教育局关于公布
行政规范性文件清理结果的通知

各区、县（市）教育局（社发局），各直属学校（单位）：

根据《浙江省行政规范性文件管理办法》（省政府令第 372

号）及我市行政规范性文件清理工作的有关要求，市教育局对

2023 年 6 月 30 日前制定的行政规范性文件进行了全面清理，

现将清理结果予以公布。废止和宣布失效的行政规范性文件不

再作为行政管理的依据。今后行政规范性文件的清理工作在现

行继续有效和新增的行政规范性文件范围内开展。

本通知自 2024 年 3 月 1 日起施行。

附件：1.杭州市教育局继续有效的行政规范性文件目录

2.杭州市教育局废止的行政规范性文件目录

— 2 —

3.杭州市教育局宣布失效的行政规范性文件目录

杭州市教育局

2024 年 1 月 17 日

杭州市教育局 2024 年 1 月 17 日印发

— 3 —

附件 1

杭州市教育局继续有效的行政规范性文件目录（19 件）

序号 文件名称 文 号 备注

1
关于进一步规范公办直属学校（单位）

举办培训学校有关事项的通知

杭教办

〔2011〕2 号

2
关于印发杭州市中小学（幼儿园）教师

专业发展培训实施办法（试行）的通知

杭教高师

〔2011〕28 号

3
关于印发《杭州市中小学校章程管理办

法》的通知

杭教法规

〔2012〕3 号
拟修改

4
关于印发《杭州市区义务教育阶段公办

学校招生工作暂行办法》的通知

杭教初

〔2014〕13 号
拟修改

5
关于印发《杭州市区幼儿园招生工作管

理暂行办法》的通知

杭教初

〔2015〕5 号
拟修改

6
关于加强义务教育民办学校审批和监督

管理的指导意见

杭教法规

〔2019〕4 号

7
关于进一步推进杭州市高中阶段学校考

试招生制度改革的实施意见

杭教基

〔2019〕3 号

8
关于印发杭州市中小学校和在职中小学

教师违规组织或参与有偿补课行为处理

杭教人

〔2019〕5 号

— 4 —

序号 文件名称 文 号 备注

办法的通知

9
关于公布行政规范性文件清理结果的通

知

杭教法规

〔2019〕6 号

10
关于印发《杭州市区流动人口随迁子女

积分入学实施办法》的通知

杭教基

〔2019〕5号

11
关于民办学校教师参加机关事业单位养

老保险有关问题的处理意见

杭教人

〔2019〕8号

12
关于进一步做好小学生放学后校内托管

服务工作的指导意见

杭教基

〔2020〕8号

13

杭州市教育局关于印发《杭州市市管民

办学校生均经费补助核评细则》和《杭

州市对区、县（市）民办教育专项资金

补助核评细则》的通知

杭教法规

〔2021〕3 号

14

杭州市教育局等四部门关于印发《杭州

市校外培训机构预收费管理实施办法

（暂行）》的通知

杭教职成

〔2021〕6 号

15
杭州市教育局关于公布行政规范性文件

清理结果的通知

杭教法规

〔2022〕1 号

— 5 —

序号 文件名称 文 号 备注

16
杭州市教育局关于进一步加强成人中等

学历教育管理工作的通知

杭教职成

〔2022〕6 号

17
杭州市教育局关于进一步加强专修学院

办学管理的若干意见

杭教高教

〔2023〕1 号

18

杭州市教育局等 7 部门关于印发《杭州

市第二期特殊教育发展提升行动计划

（2023—2025 年）》的通知

杭教基

〔2023〕1号

19
杭州市教育局等六部门关于进一步规范

完善杭州市区中考加分项目的通知

杭教基

〔2023〕3号

— 6 —

附件 2

杭州市教育局废止的行政规范性文件目录（1 件）

序号 文件名称 文 号

1
杭州市教育局等六部门关于开展现代

学徒制试点工作的实施意见
杭教职成〔2016〕1 号

— 7 —

附件 3

杭州市教育局宣布失效的行政规范性文件目录（1 件）

序号 文件名称 文 号

1

杭州市教育局 杭州市市场监督管理局关于

印发《杭州市营利性文化课程培训机构设置

标准（试行）》的通知

杭教职成

〔2018〕4号